

Referat Generalforsamling 2023

Referent: Ann-Kristina Elbrønd Nielsen

Tilmeldte medlemmer: 124

Antal fremmødte medlemmer: 132

Jesper Ettrup byder velkommen til generalforsamlingen og byder også velkommen til vores nye kok i Caféen Nikolaj.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Jacob Munch som dirigent – vælges. Generalforsamlingen er lovlig varslet jf. §9 i vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Dronninglund Golfklub årsberetning 2023

Indledning

Det er første gang jeg skal lave en årsberetning, jeg har hørt mange, og har da også en idé om hvad en årsberetning skal handle om. Af ren nysgerrighed fandt jeg definitionen af en årsberetning: En bestyrelses beretning om forløbet af det forgangne regnskabsår, samt forventninger til indeværende og fremtidige regnskabsår.

Bestyrelsen

Det er ingen hemmelighed at vi i den nuværende bestyrelse ønsker at se fremad og ligge alt hvad der skete i 2022 bag os. Så vi håber, at i dag er sidste gang, at vi skal redegøre for et hårdt foregående år for Dronninglund Golfklub – for vi er allerede godt i gang med 2023 og vi glæder os til at klare alle de udfordringer som ligger foran os.

Men nu starter vi med at se tilbage og her vil jeg gerne starte med bestyrelsen. Til den ordinære generalforsamling i februar, blev der genvalgt bestyrelsesmedlemmer, derudover blev Anja valgt ind som næstformand og jeg selv blev valgt ind som ansvarlig for sponsorudvalget.

Desværre sker der i løbet af få måneder det, at to bestyrelsesmedlemmer, blandt andet vores kasserer trækker sig fra bestyrelsen. I juni havde vi årets første ekstraordinære generalforsamling. Her blev Jeannette valgt ind som kasserer og Jette ansvarlig for rekrutteringsudvalget.

På et bestyrelsesmøde i august valgte først vores tidligere næstformand at trække sig, grundet travlhed på job. Jeg blev næstformand, og på samme møde trak Bjarne Pedersen sig fra bestyrelsen og dermed formandsposten.

Ved den ekstraordinær generalforsamling i september, blev Per og Jesper valgt ind i bestyrelsen, og vi fik ved den ekstraordinære generalforsamling en vedtægtsændring, således at bestyrelsen selv konstituerer sin formand.

Siden september har vi i bestyrelsen været enige om at vi står sammen og løfte opgaverne i fællesskab. Ansvar er uddelegeret til de forskellige udvalg og ingen godkender og underskriver aftaler på klubbens vegne alene.

Vi har løbende haft en tæt dialog og sparring med DGU og har opstartet strategiforløb, hvor også medarbejderne deltog ved første møde. Vi glæder os og er spændte på forløbet – vi er ihvertfald kommet godt fra start.

Caféen

Og apropos godt fra start, så springer jeg videre til vores café.

Vi troede også at vores café skulle komme godt fra start. Vi ansatte en kok og en køkkenmedhjælper. Derefter blev der lavet en forpagtningsaftale med Ny Standard, det gik meget stærkt, men vi fornemmede at de kom godt fra start, desværre opstod der også her ret hurtigt udfordringer. Efterfølgende drev bestyrelsen igen selv caféen.

Da vi i slutningen af august blev opmærksomme på klubbens økonomiske situation, og særligt caféens indvirkning herpå, valgte vi at indstille driften af caféen med øjeblikkelig virkning i september.

Vi har i løbet af vinteren arbejdet på at finde den rette forpagter og nu står vi her og har tegnet en forpagtningsaftale med Lotte Sletten, som har erfaring med at drive en café i en golfklub. Vi glæder os virkelig meget til samarbejdet og håber at I alle vil hjælpe med at byde Lottes søn Nikolaj velkommen som daglig ansvarlig for

Dronninglund Golfcafé. Vi vil også opfordre jer alle til at støtte dem, så de kan få succes i vores klub.

Økonomi

Økonomien for 2022, er et kapitel for sig, og årsregnskabet taler sit tydelige sprog.

2022 har være præget af den stigende inflation, men vi kan ikke undslå os med udefra kommende forhold alene. Det hidtil dårligste resultat i Dronninglund Golfklubs historie, er også begrundet i manglende stram økonomisk styring, dyre samarbejdsaftaler, et stort beløb der burde være udgiftsført i 2021 og ikke mindst en cafédrift med et kronisk underskud, der først blev lukket ned i september.

Vi lukker årsregnskabet 2022 ned med bevidstheden om, at grundpillen i en sund forening er en sund økonomi, hvor man er bevidst om, at en forening som Dronninglund Golfklub også skal drives som en virksomhed, med stram økonomisk styring.

Jeannette vil uddybe regnskabet for 2022 under næste punkt på vores dagsorden.

Medlemmer

Sidste år var der 792 aktive medlemmer i klubben, samt 31 passive medlemmer. Heraf var der 673 fuldtidsmedlemmer. Vi fik i alt 124 udmeldinger i løbet af hele året.

I dag er der 688 aktive samt 33 passive. Heraf er der 596 fuldtidsmedlemmer

I år har vi allerede fået 29 nye medlemmer. Heraf er de 18 tilmeldt begynderkurser og Kvinder og Golf. Vores rekrutteringsudvalg har allerede mange arrangementer planlagt, vi tror på at dette nye udvalg vil have stor succes i år.

Junior

Fra Juniorudvalget kan jeg fortælle at der sidste år var omkring 70 tilmeldte juniorer, som havde mulighed for at deltage i juniorernes træninger og turneringer. Nogle af juniorerne deltog i turneringer som fx Super6, jungletræf, D-tour og Super Cuppen og spillede selvfølgelig også hjemme, både fredagsmatch og to afslutningsturneringer med rigtig god deltagelse fra unge og ældre. I foråret var Søren Kjeldsen på besøg, noget som juniortruppen havde vundet i en konkurrence. Det var en super hyggelig eftermiddag med en professionel golfspiller som viste hvad han kunne.

Generelt betragter juniorudvalget sidste år som tilfredsstillende og til at bygge videre på, så fra dem skal lyde en tak til spillere, trænere, forældre og bedsteforældre for den store opbakning.

Personale

På personalesiden har vi haft stabilitet i greenkeepergården og ved pro'erne igennem hele sæsonen. Desværre måtte vi på baggrund af årets dårlige resultat, varsle Karina ned i tid, hvilket medførte at hun valgte at opsige sin stilling hos os.

Bestyrelsen har valgt at ansætte Casper i en kombinations stilling som golfmanager og protræner. Derudover har vi Jens som protræner. Begge sidder på kontoret og arbejder administrativt, når ikke de er ude og undervise.

Banen

Baneudvalget og greenkeeperne havde travlt sidste år og der skete meget på vores udendørs faciliteter. Der blev etableret et nyt flot indspilsområde med en ny green på ca. 600m². Alle blev inviteret til indvielse d. 1 april og det nye indspilsområde blev åbnet for spil sidst på sæsonen.

I forbindelse med projekt indspil, fik vi også drænet på hul 8 -9 og 18.

Dræningsarbejdet gik ikke som planlagt, men heldigvis har vi Jørgen i greenkeepergården der ikke er bange for en skovl og rive, så Jørgen fik repareret alle de steder hvor der var blevet drænet.

Baneudvalget som nu består af 7 personer, arbejder på en 1, 3 og 5 års plan for baneanlægget, så oplevelsen af vores bane bliver bedre, år for år.

Bestyrelsen har i enighed besluttet, at det eneste sted der ikke skal spares i år, er på vores baneanlæg. Derfor vil alle greens bliver klippet alle ugens dage fremadrettet. Bunkers bliver efterfyldt med sand inden sæsonstart. Teested på drivingrange står også klar inden sæsonstart. I baneudvalget starter den nye sæson ud med en positiv rekord - hvor der allerede er 76 tilmeldte til arbejdsdagen. Aldrig har tilmeldingen været så høj, men jeg skulle hilse og sige at der stadig er arbejde til flere.

Turnering

Årets første turnering var intet mindre end Global Junior Tournament, hvor vi havde deltagelse af 94 unge mennesker fra forskellige lande. Turneringen strakte sig over 4 dage (1 prøverunde og 3 dages turnering). Det var et meget vellykket arrangement.

Vi vil gerne fremhæve vores to ud af mange turneringer i løbet af året. Klubmesterskaberne blev vanen tro afholdt i august med deltagelse af 61 medlemmer, en hyggelig weekend som alle kan deltage i.

Pro'ernes match var igen et stort tilløbsstykke med ikke mindre end 100 tilmeldte, det var dejligt at se den store opbakning.

Turneringsudvalget har allerede fastlagt en del af årets turneringer, og lige nu kigger de også på om der kan tilføjes flere turneringer i løbet af denne sæson, så indtjeningen til klubben kan øges. Allerede nu er det muligt at tilmelde sig åbningsmatchen og par-matchen.

Sportstrup

Sportstruppen har haft et forrygende godt år, dameholdene har formået at holde deres placeringer med begge hold, mens herreholdene har formået at vinde deres puljer med alle fire hold. Men da man som klub kun kan have 3 divisionshold, har der kun været oprykning for de tre øverste, vores første hold rykkede endda op i 1. division.

Vi er på klubbens vegne stolt over at vi har en sportstrup med over 60 spillere og 7 hold i Danmarksturneringen – det er noget man skal kigge langt efter i klubber omkring os. Truppens resultater sidste år er heller ikke gået ubemærket hen, vi har i år fået flere nye dygtige spillere, som har meldt sig ind i klubben, kun på grund af sportstruppen.

Sponsor

Sponsorudvalget nåede næste budgettet, I forhold til sponsorindtægter. Vi oplevede en virkelig stor succes med sponsormatchen med 104 tilmeldte deltagere.

Efteråret og vinteren er I sponsorudvalget brugt på at nytænke sponsorkonceptet og kontakte sponsorer som skulle have genforhandlet deres kontrakt, samt lukke nye og spændende kontrakter.

Vi er meget glade over den enorme opbakning vi oplever fra vores sponsorer.

Sponsorudvalget arbejder på at der i år skal være nye spændende tiltag for vores sponsorer. Jeg vil gerne takke alle vores sponsorer for deres støtte og tro på os, også i en tid hvor mange ting virkede usikkert – tak fordi i troede og fortsat tror på os.

Frivillig

Sidste år var på mange måder et hårdt år - men på frivillige området har I, klubbens Frivillige, været med til at holde hånden under og om klubben. Det har været en STOR og uvurderlig værdi at I har bakket op om klubbens behov for hjælp.

Allerede ved Global Junior Turneringen viste I, at vi har en ekstra ressource i jer. Det var fantastisk med sådan en opbakning – selv i påsken. Vi håber selvfølgelig på at I også i år, bakker ligeså godt op

om Global Junior Turneringen – da der stadig er brug for alle de frivillige vi kan finde!

Der er flere faste grupper af frivillige, som dag efter dag, uge efter uge, sætter deres store præg på vores klub – og hvis hjælp vi ikke kan undvære. Vi har tirsdagsherrerene, som sørger for terrasseområdet, bold opsamlerne, som dag efter dag sørger for der er bolde på Driving range. Tirsdagsholdet, som hjælper greenkeeperne med alt rundt om banen og alle jer som sidder med i forskellige udvalg. Så er der en kerne af cirka 20 frivillige, som måske ikke er en fast gruppe, men som alligevel ALTID er der, når vi kalder, om det er til rengøring af et køkken, hjælp til arrangementer, servering på hul 6 eller hvad end vi kan finde på.

Og så er der alle I andre 😊 Som løser små som store opgaver gennem året - ALLE frivillige i vores klub er med til at få det hele til at lykkes, nogen gange på trods. Det er fantastisk, for os som bestyrelse, at vide, at vi har jeres støtte og hjælp gennem hele året. Uden jer, ville Dronninglund Golfklub ikke være den klub som vi har og kan være stolte af! Så tusind tak for jeres kæmpe indsats – vi håber at I også er klar til at hjælpe os og vores klub i denne sæson.

Afslutning

Slutteligt vil jeg gerne takke vores banejer Morten Jensen, vores personale og de andre bestyrelsesmedlemmer, for deres indsats og

et helt fantastisk samarbejde. Tak for 2022, det har været hårdt, sjovt, frustrerende, fedt og virkelig lærerigt. Jeg ser med glæde frem til samarbejdet med jer alle i denne sæson. TAK

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Det reviderede regnskab blev sendt ud d. 15/72 – og havde de påtegninger, der kræves.
 Jeanette Würtz fremlægger budget 2022 og regnskabet for 2022.
 De eksterne revisorer opdagede, at der var poster, som rettelig burde have været ført i regnskabet i 2021 – det drejer sig om ca. 300.00 kr.

	Resultat	Budget 2022	
Kontingenter	3.737.189	4.010.000	
Udlejning bagskabe	116.513	120.000	
Turnerings- og aktivitetsudvalg	128.166	75.000	
Offentlige tilskud	61.607	150.000	*1. halvår ført i 2021
Greenfee	864.416	1.000.000	
Undervisning mm.	298.575	350.000	
Salg boldautomat, udlejning mm.	27.903	23.500	
Shoppen	47.957	50.000	
Sponsorater, netto	487.525	475.000	
Klubhusdrift - cafesalg	-	24.728	71.000
Andre driftsindtægter	67.244		* ingen medregnede lønninger * dagpenge, foreningspulje og "giv en gave"
Omsætning i alt.	5.812.367	6.182.500	
Medlemsudgifter	223.826	305.000	

Banedrift	1.234.779	1.315.000	
Maskiner	1.069.223	950.000	*13 måneders leasing
Lønninger mv.	3.147.179	2.695.000	*mgl. 115.468 fra 2021
Markedsføringsudgifter	127.453	55.000	*38.611, tab på debitorer
Bugger, netto	-	106.436	80.000
Lokaleomkostninger	485.601	221.000	*13 måneder i 2022
Administrationsomkostninger	489.868	252.000	
Udgifter i alt	6.671.493	5.713.000	
Resultat før afskrivninger og rente	-	859.126	469.500

Spørgsmål fra salen:

Der er en stor nedgang fra prøvemedlemmer?:

Vi har splittet tingene ud, så de konteres de rigtige steder.

Undervisning medlemmer Golfskole er også faldet: Man har ikke kapitaliseret den undervisning der er til juniorer og sportstrup i 1. halvår.

Fortsætter man med eksterne revisorer: Vi har uddelegeret bogføringsopgaven, så vi har ikke endeligt besluttet det. Men der er nogle lovpligtige erklæringer, som vi vil have brug for.

Bestyrelsen som har siddet mens dette har stået på - går de fri for ansvar!? Den nuværende bestyrelse ønsker ikke at stille nogen til ansvar.

Det er en stor post, man tillægger medlemmerne – hvem har ansvaret.

Et medlem forstår det som, at der er ikke nogen der har gjort noget forsætligt, og derfor kan der ikke sættes ansvar på nogen.

Der mangler oplysninger så vi kan forstå hvor det gik galt?

Vi er nød til at se fremad – ingen er interesseret i storvask.

Vi har valg i bestyrelsen at vi ikke vil pege fingre af og gætte på hvem, der har gjort hvad. Vi har sat diverse tiltag i gang, for at ændre, så det ikke bliver, som det har været.

Vi er i en gråzone og der kan ikke drages nogen til ansvar.

Lokaleomkostninger er det ekstra varme og el – og ekstra revision er det administrationsomkostningerne og dem fra sidste år - samt cafedrift? Ja.

Kan der komme et underskud for golfklubben mht. det nye køkken?
Nej, det kan der ikke.

Regnskabet er godkendt.

4. Forslag til vedtægtsændring

Begrundelsen for den foreslåede vedtægtsændring er for at generere det overskud der skal til for at skabe et overskud i 2023 og dermed eliminerer den negative egenkapital.

Der er varslet d. 25.11.22 -> og vi udsatte fristen i 14 dage for at melde sig ud herefter. Dette er drøftet med DGU's advokater også.

Spørgsmål fra salen:

Er det nok med den stigning? Ja, det kan løbe rundt med denne vedtægtsændring og engangsforhøjelse af kontingentet.

Kan du sætte tal på? 180.000 kr. forskel på bundlinjen gør det i forhold til hvis vi ikke får vedtægtsændringen.

Hvis der kommer en vedtægtsændring nu, kan den så bruges med det samme? Ja, det kan den, den gælder med samme.

Burde punktet ikke komme under punkt 5?: Minimums dagsorden, bestyrelsen kan rette heri, hvorfor punktet kommer nu.

Vedtægtsændringen vedtages.

5. Forelæggelse af budgetforslag, samt vedtagelse af kontingent for indeværende år.

Kontingentet stiger med de varslede 3%.

Hvis der ikke stemmes for engangsstigningen på de 300 kr., stiger kontingentet kun med de 3%, som er varslet.

Vi har brug for de 180.000 for at udligne vores negative egenkapital.

Budgetforslaget er forudsat at kontingentstigningen vedtages.

Budgettet gennemgås.

Spørgsmål fra salen:

Kontingentet er en ret stor post. Baseret på de kontingenter, der ER sendt ud, hvordan ser posten ud?:

Vi mangler ca. 112.000 for at nå budgettet.

Er der nye ting i støbeskeen for at øge indtjeningen?

Vi har ting i støbeskeen bl.a. mht samarbejde og tilbud til Norge og Sverige. Sponsorater er også en post vi kigger meget på. Nye abonnementer på buggy'er - i hverdage. Medlemskab i motionscenteret i hallen og samarbejde med dem. Vi kigger meget på Fondsansøgninger og så videre.

Hvor aggressive er i på Sparekassen her i Dronninglund?

Vi kigger på alle fonde – Steen Jensen melder sig til at sidde i Fondsgruppen. Vi takker!

Engangstillægget til kontingentet godkendes.

6. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

7. Valg til bestyrelse

Jens Dalsgaard Hansen er på valg - ønsker at genopstille

Per Nielsen er på valg - ønsker at genopstille

Ann-Kristina Elbrønd er på valg – genopstiller ikke.
Bestyrelsen foreslår Jan Schunk til bestyrelsen.

Jan Schunk fortæller at han har været medlem i klubben i 10 år og været i bestyrelsen i 5 år tidligere.

Gert Houmark vil også gerne opstille til bestyrelsen. Dels fordi han har en masse spørgsmål til hverdag og gerne vil være med til at gøre sin indflydelse gældende. Gert er god til bestyrelsesarbejdet og han har siddet i 3F og LO tidligere.

Jens Dalsgaard Hansen fortæller at han sidder tre udvalg pt. Og gerne vil give det en skalde mere.

Per Nielsen fortæller at han har været med i bestyrelsen i 3 år og er klar til at give det endnu en skalde.

Da der er 4 opstillere og 3 pladser skal der stemmes om hvem der skal være med.

Georg Aaen, Hans Jørgen Dalum og Hans Hyltoft Andersen er stemmetællere.

Valgt til bestyrelsen er:

Per 121 stemmer

Jan 115 stemmer

Jens 111 stemmer

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslår Frederik Pedersen, der er ikke flere kandidater, hvorfor Frederik er valgt.

Niels Jørgen Pedersen foreslås af Peter Hostrup – Nils Jørgen Pedersen vælges. Heidi informerer om at Niels Jørgen Pedersen er hendes svigerfar. Der er intet i vedtægterne, som gør at dette ikke er muligt, men Heidi ønsker at generalforsamlingen ved dette. Der er ingen kommentarer til dette.

9. Årets oplæg

Banechef ved DGU Torben holder oplæg om vinterspil, hvilke udfordringer er der? Slidskader, trykkskader og investeringer.

Hundevinde er en græssort, som skaber meget filt, som kan give udfordringer i forhold til fx svampeskader. DGK og bare 1 golfklub mere bruger denne græssort på greens.

I har områder med meget vand, andre en del skygge som er ting I kæmper med. Til gengæld har I ikke dollarspot udfordringer. Udfordringen med skader efter gåsebiller og stankelben bliver svære og dyre over de næste år pga. overordnede reguleringer på pesticidområdet.

Frostskader på græsset forklares. Græsset begynder at hele og gro når jorden er 7-8 grader.

Selv når overfladen er tøet, vil græsset blive svækket da jorden i dybden kan være frossen og rødderne derfor bliver revet over under overfladen.

Jo mere trafik jo større skader – derfor buggy kørsel gør mere skade end en gående med bærebag da det mekaniske slid og ikke så meget selve trykket på græsset.

Græsset er helst fri for vintergolf. For jo mere spil ved lave temperaturer jo mere slid jo flere skader.

Man kan ikke sammenligne klubber 1 til 1.

Vi besøgte 220 klubber – vi bliver bekræftet i at golfbaner er forskellige gang på gang.

Per Nielsen siger mange tak for besøget og indslaget.

10. Eventuelt

Gert Houmark: I vedtægterne står der, at bestyrelsen leder DGK. Skal der ikke en vedtægtsændring til for at Casper kan være leder af DGK?

Jeanette Würtz: Vi har snakket med DGU's advokat – vi har på skrift at vi kan uddelegere de opgaver der står i vedtægterne. Casper refererer direkte til bestyrelsen.

Har man tænkt over 4G golf? Per Nielsen giver ordet til Peter Hostrup, der fortæller at der blev lavet en beregning på hvad det gav DGK. Det kunne ikke løbe rundt. Desuden lukkede Ørnebjerg deres sommergreens pr. en dato, det gjorde vi ikke. Det gav stort slid på banen og det modsvarede de indtægter vi havde på 4G golf ikke. Man undersøgte om der fandtes andre klubber, som havde de samme forudsætninger som os – men der blev vi stemt ud af en anden klub.

Vi tager forslaget med på et bestyrelsesmøde - og kommer retur med en beslutning, måske ikke på næste møde, men hurtigst muligt.

Hvorfor kan vi ikke spille de våde huller længere?
Brian Greenkeeper forklarer hvorfor hullerne bliver lukket i vinterhalvåret.
Mangler der ikke et punkt på dagsordenen, hvor Casper fortæller hvad han oplever på Golfmanager siden

På Hjemmesiden er det utydeligt hvornår man rykker op - hvornår bliver man 25?
Det gør man det år man fylder 25 år.

Et medlem har observeret at flere medlemmer IKKE benytter de reglementerede vinter teesteder men bruger de rigtige. Lad os nu passe på vores egen bane!

Thomas Ditlev reklamerer for skrabelodder, som koster 30 kr - hvoraf de 15 kr går direkte til juniorerne og dermed sparer DGK for de penge. Desuden vil juniorudvalget gerne sende juniorspillerne på udebane at spille, de drømmer om Spanien, men nu må vi se.

Gratister på banen, alle må spørge hvis man har mistanke om der er gratister på banen. Brug retten til at spørge!

Dirigenten siger tak for god ro og orden.

Heidi siger tak til AK og Jacob samt til generalforsamlingen.

Dirigent: Jacob Munch Hansen

Formand: Heidi Selmer Pedersen

Heidi Selmer Pedersen
